(a) L. 10, tit. 5. lib. 3 de la N. R.

LEX IV.—Vexillum inimicorum prosternens in prælio, et ita victoria habita, præmiandus est in duplicatione beneficii, quod antea habebat à domino, et si illud omittat facere, cum possit, beneficii, quæ habebat, amissis, ejicitur inhonestè. Si verò occidat equum ducis hostium, ex quo contingat eum capi, vel si quis capiat, vel occidat talem ducem, est hæreditandus, ita ut vivere possit honorabiliter, dabunturque ei equus, et arma capti vel occisi; et si quis hoc omittat facere, cum possit, non solum perdet beneficia, verum et perdet hæreditatem donatam à domino vel ejus progenitoribus, et abjicietur; quòd si à domino hæreditatem non habuerit, domini manebit inimicus, et pronuntiabitur turpis per curiam hoc probato, succurrens verò domino cum equo, quia suus erat occisus in prælio, aut eum è manibus hostium eripiens, debet benè hæreditari, ita ut ipse ejusque descendentes vivant honorificè; quòd si cum possit, non fecerit, proditor est, et morti tradendus, et si reperiri nequeat, perdet bona, numquam à domino vel ejus consanguineis habiturus beneficium ipse neque ejus descendentes. Hoc dicit.

(1) Como el de su casa. Et dicebat Gloss. in c. Christus, 1, quæst. 1. quòd infideles seruitores diaboli sunt, et inimici hominis domesticus ejus, Michæ cap. 7. v. 6. Matth. cap. 10. v. 56. et à domesticis tuis cave, Eccles. cap. 32. v. 26. et vide Gloss. ubi bonus textus ad id quod hic habetur, in cap. 19. dist. 5.

(2) Tirar el Señor. Vide cap. domino guerram, hic finitur lex, et consuetud. regni, et ibi Bald. et non sufficit abstinere à malo, nisi etiam fiat, quod bonum est, cap. 1. de form. fidelit.

(3) De otra prision. Vide l. 5. tit. 29. infra, ead. Partit.

(4) E los que del viniessen. Videtur velle ista lex, junctis præcedentibus, quòd non omne seruitium factum Regi, et regno sit remunerandum hæreditate perpetuò pro se, et ejus successoribus; sed tantum insigne seruitium, veluti cum liberat Regem de morte, vel captione, nam tunc propter magnitudinem seruitii inducitur perpetuitas beneficii, cap. 1. § fin. de his qui feud. dare poss. et ibi notat Bald. Debet ergò hoc moderari juxta seruitii meritum, c. relatum, de testam. et l. 11. tit. 9. lib. 5. Ord. Regal. et vide Alex. cons. 53. col. 2. et fin. 1. volum. et nota benè exempla hujus legis, et vide l. fin. infra, eod.

(5) Guardar a su Señor. Sed an teneatur ad hoc, ita quòd pro-

priam salutem præferat saluti domini, vide Bald. in cap. 1. in princ. 2. col. ad fin. quib. mod. feud. amitt. et quid si vassallus acriter erat vulneratus, et ita dominum in bello dimisit, an puniatur hac pœna? Vel si dominus erat periturus omninò, quantumcumque vassallus opem ferret, vide Bart. in l. si quis in gravi, in princ. D. ad Sillaniam. et adde ad istam legem. l. 6. infra, eod.